lorum mereantur adipisci gaudia sine termiuo permansura.

Quapropter ego TEthelwlfus rex, favente Dei Omnipotentis

clemencia, omnes terras, villas, possessiones, prata, pascua,

ad quoddam monasterium, quod sub nomine sancte Trinitatis

et apostolorum principis Petri constat honore dedicatum, quod
famoso apud Anglos nuncupatur Certeseg onomate, omniaque
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ad idem monasterium rite pertinencia, ejusque familie vene-

rande sub custodia primorum regulariter cum metu Christi

degencium, videlicet ad sustentacionem illius cenobii, pro

amore Christi, libenti animo concede et confirmo, quo illic

unanimiter Domino servientes pro .meis non desistant inter-

venire peccaminibus atque offensionibus innumeris. Hoc

etiam in ista donacionis et confirmacionis cartula, ut si ali-

quando aliquis, quod absit, suasione diabolica vel avaricie

fascibus accensus, regum successorum, in magno vel in mo-

dico, vi vel voluntate, minuere temptaverit, sciat se a Christi

consorcio et omnium sanctorum separatum, et cum luda

traditore in inferno inferiori dampnatum, nisi ante satis-

factione digna plenerrime emendaverit. Acta est hec prse-

fata donacio et confirmacio anno ab incarnatione Domini

DCCC.xxvu. hiis consencientibus :

Ego .ZEtheluulfus rex hanc libertatis donacionem et con-

firmacionem vexillo sancte crucis subscribo et confirmo J.

Ego Swithunus episcopus Wintonie subscribo J. Ego .ZEthel-

stanus episcopus Syreburnie subscribo J. Ego Hunfridus

abbas subscribo J. Ego Osmundus presbiter subscribo J.

KING ECGBERHT. DCCC.XXVni.

J< In nomine Domini nostri Jhesu Christi, Ego Ecgbertus

gratia Dei rex Anglorum, cum consensu episcoporum ac

principum meorum, hanc libertatem donabi ecclesise quge
sita est in civitate Hrobi, et omnibus agellis quse ad eccle-

siam Sancti Andrese apostoli pertinent, pro remedio animse

mese et filii nostri ^Etheluulfi, quern regem constituimus in

Cantia, ut omiies agros sint libera ab omni regali servitio, a

pastu regum et principum, ducum et prsefectum, exacto-

rumque, ab equorum et falconum accipitrumque et canum

acceptione, et illorum hominum refectione, quod nos festing-

menn nominamus, a parafrithis, et ab omnibus difficultatibus

regalis vel ssecularis servitutis, notis et ignotis, cum furis

comprehensione, intus et foris, majoris minorisve, prater

pontis constructione, et expeditione, eternaliter liberata per-
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maneat. Hanc libertatem prsedictse ecclesise donabi pro

humili obedientia venerabilis episcopi Beornmodi, et pro

amore apostoli Sancti Andrese, et beati Paulini archiepiscopi,

cujus corpus in prsedicta ecclesia requiescit ; sic etiam om-

nibus successoribus vel heredibus meis; iiecnon cuicunque

gradu regibus seu principibus, in nomine sanctse Trinitatis, et

per tremendum Dei judicium, prsecipio, ut hsec donatio mea

firma et inlabata inconcussaque permaneat. Si quis vero

hoc benivola mente observare voluerit, servetur ei benedictio

sempiterna hie in eternum
;

si autem, quod absit, aliquis in-

surrexerit, tyrannica potestate fretus, seu diabolica temeritate

instigatus, qui hanc libertatem infringere aut minuere, vel in

aliut convertere temptaverit quam a nobis constitutum est,

sciat se separatum a communione sanctae Dei ecclesise, et

a participatione omnium sanctorum Dei, et eternis ignibus

esse nodatum, nisi prius digne et perfecte hie in saeculo emen-

dare voluerit. Scripta est haec cartula anno dominicse incar-

nationis DCCC.XXVIII., Indictione vi., his testibus consentien-

tibus et signo sanctae crucis Christi confirmantibus, quorum
nomina infra tenentur ascripta :

J Ego Ecgbertus rex Anglorum hanc donationem meam

hujus libertatis signo sanctse crucis Christi confirmavi et

subscripsi. J< Ego Atheluulf rex coiisensi et subscripsi.

>J Ego Wulfred archiepiscopus consensi et subscripsi. J Ego

WigiSegn episcopus consensi et subscripsi. J< Ego Ealh-

stan episcopus subscripsi et consensi. J Ego Beornmod

episcopus consensi et subscripsi. J< Ego Wulfhard dux con-

sensi et subscripsi. J< Ego Monnede dux consensi et sub-

scripsi. J< Ego Osmod dux consensi et subscripsi. J< Ego
Dudda dux consensi et subscripsi. J< Ego Aldred consensi

et subscripsi. >J Ego Oshere consensi et subscripsi. >J< Ego
jEthelwulf consensi et subscripsi. J< Ego Duduc consensi et

subscripsi. J< Ego Boba consensi et subscripsi. J< Ego
Ealhhere consensi et subscripsi. J Ego Sigesteb consensi et

subscripsi. j Ego Aftelhard consensi et subscripsi.
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* KING WIGLAF OF MERCIA. MAY 26iH DCCC.XXXITI.

Witlafius dispositione divina rex Merciorum, omnibus Chris-

ticolis universam Merciam inhabitantibus salutem sempiter-
nam. Magnalia Dei praedicare et publicare minime mihi

verecundum, sed vere videtur honorificum et gloriosum ;
unde

aperte confiteor Domino qui in altis habitat, humilia respi-

ciens in caelo et in terra, quoniam ad tempus iratus est mihi,

conversus est furor suus, et consolatus est me, humilians in